

KẾ HOẠCH

Tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)
chủ đề “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng”

Thực hiện Kế hoạch số 221-KH/TWĐTN-BTG ngày 13/8/2019 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) chủ đề “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng”, Ban Thường vụ Thành Đoàn xây dựng kế hoạch với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tuyên truyền, giáo dục về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh giúp cho đoàn viên, thanh thiếu nhi Thành phố nhận thức sâu sắc, toàn diện về lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam; những cột mốc, những thành tựu vĩ đại của Đảng trong quá trình lãnh đạo cách mạng Việt Nam; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam trong 90 năm qua.

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong các cơ sở Đoàn, khẳng định vai trò của đoàn viên, thanh niên là lực lượng thừa kế xây dựng xã hội chủ nghĩa vừa “hồng” vừa “chuyên”, thể hiện vai trò xung kích, sáng tạo của thanh niên trong thực hiện các công trình, hoạt động phong trào thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Tập trung nâng cao chất lượng công tác xây dựng Đoàn, Đoàn tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng và nâng cao chất lượng Đảng viên trẻ.

2. Yêu cầu:

- Việc thực hiện Kế hoạch gắn với thực hiện Kế hoạch số 155-KH/TĐTN-BTG ngày 15/8/2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tiếp tục thực hiện Chương trình hành động số 15-CT/TĐTN-BTG ngày 11/8/2016 của Ban Chấp hành Thành Đoàn và thực hiện Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh thiếu nhi giai đoạn 2018 – 2022” của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

- Các hoạt động cần đảm bảo sáng tạo, thiết thực, hiệu quả; có tác dụng giáo dục sâu sắc; tạo sự ủng hộ, phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi Thành phố tham gia.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các hoạt động cấp Thành:

1.1. Các công trình cấp Thành:

- Xây dựng mới 05 căn nhà cho Đảng viên có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Thành phố.

(Phân công Ban Tổ chức Thành Đoàn tham mưu thực hiện, hoàn thành trong tháng 01/2020)

- Phối hợp thực hiện Công trình cải tạo, làm mới tuyến hành lang kênh rạch tại quận 12.

(Phân công Ban Mặt trận – ANQP – ĐBDC Thành Đoàn tham mưu thực hiện, hoàn thành trước tháng 2/2020)

- Xây dựng mới 01 sân chơi cho các em thiếu nhi trên địa bàn Thành phố.
(Phân công Hội Đồng Đội Thành phố thực hiện, hoàn thành vào cuối tháng 01/2020)

- Xây dựng 02 cây cầu giao thông nông thôn tại Huyện ngoại thành.
(Phân công Ban Mặt trận – ANQP – ĐBDC Thành Đoàn và đề nghị Hội Liên Hiệp Thanh niên Thành phố thực hiện, hoàn thành trước tháng 1/2020)

1.2. Các hoạt động cụ thể:

1.2.1. Ban hành hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; xây dựng các ấn phẩm tuyên truyền như: bộ nhận diện, video clip, phim ngắn, infographic... tuyên truyền thông qua các trang mạng xã hội (facebook, youtube) của Đoàn, Hội, Đội và của đoàn viên, thanh thiếu nhi về quá trình ra đời, phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu thực hiện; thời gian ban hành tháng 9,10/2019).*

1.2.2. Vận động đoàn viên, thanh niên tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu về lịch sử của Đảng Cộng sản Việt Nam với chủ đề “*Sáng mãi niềm tin theo Đảng*” do Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức và Hội thi tìm hiểu về những sự kiện tiêu biểu trong 90 năm xây dựng, hoạt động và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh do Ban Tuyên giáo Thành ủy tổ chức *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu thực hiện).*

1.2.3. Ban hành Hướng dẫn tổ chức kết nạp “*Lớp đoàn viên 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam*” và trao danh sách đoàn viên ưu tú cho cấp ủy đảng; giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng kết nạp vào dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam *(Phân công Ban Tổ chức Thành Đoàn tham mưu thực hiện; thời gian ban hành tháng 10/2019).*

1.2.4. Triển khai học tập các bài học lý luận chính trị mới cho đoàn viên, *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn phối hợp Trường Đoàn Lý Tự Trọng tham mưu thực hiện trong tháng 10/2019).*

1.2.5. Triển khai đợt sinh hoạt chính trị “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng” trong đoàn viên, thanh niên Thành phố vào tháng 2, tháng 3/2020 *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu thực hiện, ban hành hướng dẫn vào tháng 11/2019).*

1.2.6. Tham gia Liên hoan Câu lạc bộ lý luận trẻ cụm Miền Đông Nam bộ với chủ đề “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng” *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu thực hiện theo tiến độ tổ chức của cụm Miền Đông Nam Bộ).*

1.2.7. Tổ chức Triển lãm ảnh “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng” *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn phối hợp với Nhà Văn hóa Thanh niên thực hiện trong tháng 01/2020).*

1.2.8. Tổ chức Liên hoan các nhóm văn nghệ tuyên truyền năm 2019 chủ đề “Khát vọng tuổi trẻ” năm 2019 *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu thực hiện vào tháng 9/2019).*

1.2.9. Tổ chức cuộc thi viết “Ngày tôi vào Đảng” trên Báo Tuổi trẻ *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn phối hợp với Ban Biên tập Báo Tuổi trẻ tham mưu ban hành kế hoạch vào tháng 10/2019).*

1.2.10. Tổ chức Hội thi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” năm 2019 *(Phân công Ban Thiếu nhi Thành Đoàn phối hợp với Báo Khăn Quàng Đỏ thực hiện trong tháng 9, 10/2019).*

1.2.11. Ban hành Hướng dẫn tổ chức “Ngày lao động Cộng sản” trong các cơ sở Đoàn toàn thành phố và tổ chức “Ngày lao động Cộng sản” cấp Thành phố *(Phân công Ban Tổ chức Thành Đoàn tham mưu hướng dẫn trong tháng 9/2019).*

1.2.12. Tổ chức Hội nghị tổng kết 25 năm Cuộc vận động “Người Cộng sản trẻ” *(Phân công Ban Tổ chức Thành Đoàn thực hiện vào tháng 12/2019).*

1.2.13. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy tổ chức Chương trình Tọa đàm với chủ đề “Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng” *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu tổ chức trong tháng 12/2019).*

1.2.14. Tổ chức Chương trình tuyên dương Công dân trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh năm 2019 *(Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tổ chức vào tháng 1/2020).*

1.2.15. Tham mưu cho Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức chương trình Lãnh đạo Thành phố Hồ Chí Minh gặp gỡ Đảng viên trẻ tiêu biểu trong các đối tượng thanh niên năm 2020 (*Phân công Ban Tổ chức Thành Đoàn chủ trì, phối hợp Ban Mặt trận – ANQP – ĐBDC, Ban Thanh niên Trường học, Ban Công nhân lao động thực hiện vào tháng 01/2020*).

1.2.16. Phối hợp với Ban Tổ chức, Ban Dân vận Thành ủy, Hội Cựu chiến binh, Câu lạc bộ truyền thông kháng chiến Thành phố tổ chức Chương trình giao lưu truyền lửa “03 thế hệ chung một ngọn cờ hồng” (*phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn tham mưu tổ chức trong tháng 1/2020*).

1.2.17. Tổ chức Chương trình kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), tuyên dương Đảng viên trẻ tiêu biểu Thành phố (*Phân công Ban Tuyên giáo phối hợp với Ban Tổ chức và Nhà Văn hóa Thanh niên tham mưu thực hiện trong tháng 02/2020*).

1.2.18. Tổ chức các chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam:

+ Chương trình nghệ thuật “Son sắt niềm tin” (*Phân công Nhà văn hóa Thanh niên Thành phố thực hiện trong tháng 1/2020*);

+ 02 chương trình nghệ thuật “Mừng Đảng – Mừng Xuân” (*Phân công Nhà văn hóa Sinh viên Thành phố thực hiện trong tháng 12/2019*);

+ Chương trình nghệ thuật “Em là mầm non của Đảng” (*Phân công Nhà Thiếu nhi Thành phố thực hiện trong tháng 1/2020*).

1.2.19. Các hoạt động chăm lo Tết Canh Tý 2020: thăm và tặng quà các Mẹ Việt Nam Anh hùng trên địa bàn Thành phố; Chỉ đạo cơ sở Đoàn tổ chức chúc Tết và tặng quà cho các gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách tại các vùng căn cứ cách mạng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh; Thăm và tặng quà cho đoàn viên, hội viên, đội viên, thanh niên công nhân, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; tổ chức chương trình đưa sinh viên, công nhân về quê ăn tết và các chương trình chăm lo vật chất, tinh thần cho học sinh sinh viên, thanh niên công nhân... (*Phân công Ban Tổ chức, Ban Thanh niên Trường học, Ban Công nhân lao động Thành Đoàn, Trung tâm Hỗ trợ học sinh, sinh viên, Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên công nhân thực hiện*).

1.2.20. Tổ chức chuyến hành trình về thăm nơi cội nguồn của Đảng ở các di tích thuộc tỉnh Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn (Chiến khu Việt Bắc) cho các Đảng viên trẻ tiêu biểu được tuyên dương trong đợt 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) (*Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn thực hiện trong tháng 03/2020*).

2. Đề nghị Hội Liên Hiệp Thanh niên Thành phố, Hội Sinh viên Thành phố, Hội Đồng Đội Thành phố chủ động xây dựng các kế hoạch đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, Hội viên, Đội viên Thành phố và tổ chức

các hoạt động hưởng ứng chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020).

3. Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn:

3.1. *Phân công Ban Biên tập Báo Tuổi Trẻ, Ban Biên tập Báo Khăn Quàng Đỏ* tăng cường tuyển tin bài giới thiệu những điển hình tiên tiến, những tấm gương đảng viên trẻ ưu tú trên các lĩnh vực, những mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội và tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh góp phần vào công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc giai đoạn hiện nay dưới sự lãnh đạo của Đảng. Chủ động xây dựng tuyển bài viết tuyên truyền, các diễn đàn trên mặt báo kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam với chuyên đề “*Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng*”, “*3 thế hệ chung một ngọn cờ hồng*”;

- *Đối với Ban Biên tập Báo Tuổi Trẻ*: Có phương án tuyên truyền tổng thể đợt kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam trên tất cả các ấn phẩm của Báo, đặc biệt tập trung khai thác sâu chuyên đề về kỷ niệm 90 năm Đảng Cộng sản Việt Nam trên Báo Tuổi trẻ cuối tuần. Cần tăng hàm lượng các thông tin tốt, tin tích cực; đăng tải các bài viết đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác các quan điểm sai trái của các thế lực thù địch trong tình hình mới. Đẩy mạnh các tuyển bài viết về các nội dung cải cách hành chính của Thành phố Hồ Chí Minh. Suu tầm, chọn lọc, giới thiệu và đăng tải các tư liệu tích cực từ báo chí nước ngoài viết về Đảng Cộng Sản Việt Nam về Chủ tịch Hồ Chí Minh và các đồng chí lãnh đạo cách mạng của Đảng các thời kỳ. Tổ chức cuộc thi viết “Ngày tôi vào Đảng” trên Tuổi trẻ online (Tuoitre.vn).

3.2. *Phân công Nhà Văn hóa Thanh niên* tổ chức Liên hoan các nhóm văn nghệ tuyên truyền năm 2019, thực hiện các nội dung triển lãm của Thành phố tại Nhà Văn hóa Thanh niên trong tháng 01 và 02/2020 theo phân công của Ban tổ chức các ngày lễ lớn của Thành phố; tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, chợ phiên thanh niên, phát huy các thí sinh đạt giải trong cuộc thi “Hát về thời hoa đỏ” tham gia biểu diễn trong các chương trình văn nghệ.

3.3. *Phân công Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên Công nhân, Ban Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Học sinh, Sinh viên Thành phố phối hợp với cơ sở Đoàn khu vực công nhân lao động, khu chế xuất, khu công nghiệp* tổ chức các phiên chợ bán hàng bình ổn giá nhân dịp Tết nguyên đán cho sinh viên, thanh niên công nhân; tổ chức các hoạt động chăm lo cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán.

3.4. *Phân công Công ty TNHH MTV Nhà Xuất bản Trẻ* tái bản các tập sách viết về các đồng chí nguyên Lãnh đạo Đảng và Nhà nước, nguyên Lãnh đạo Thành phố các thời kỳ, gương sáng đảng viên, gương mặt đảng viên trẻ tiêu biểu trên các lĩnh vực.

3.5. *Phân công Hãng phim Trẻ* tổ chức các hoạt động chiếu phim lưu động với các nội dung về Chủ tịch Hồ Chí Minh, các đồng chí lãnh đạo của

Đảng, phim về truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng bộ và nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, các phim về những tấm gương Anh hùng, liệt sĩ trẻ tuổi của Thành phố và cả nước. Hoàn thành bộ phim tài liệu giới thiệu về căn cứ Núi Dinh của Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.

3.6. *Phân công Trường Đoàn Lý Tự Trọng*: tổ chức báo cáo, thảo luận các chuyên đề về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, lịch sử, truyền thống đấu tranh của Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh cho học viên đang theo học tại Trường Đoàn Lý Tự Trọng.

4. Quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn:

Căn cứ trên kế hoạch chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành Đoàn, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch chào mừng, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam phù hợp với điều kiện đặc thù và nhiệm vụ chính trị của từng địa phương, đơn vị, trong đó phải đảm bảo tổ chức các nội dung trọng tâm sau:

- Đảm bảo thực hiện tốt công tác tuyên truyền và chỉ đạo Đoàn cơ sở, chi đoàn tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam theo hướng dẫn của Ban Thường vụ Thành Đoàn.

- Khuyến khích các cơ sở Đoàn thực hiện các công trình chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Tổ chức chương trình giao lưu truyền lửa “03 thế hệ chung một ngọn cờ hồng”.

- Tổ chức các hoạt động cho đội ngũ đoàn viên ưu tú, đảng viên trẻ đi thăm các đồng chí cách mạng lão thành, đảng viên từ 50 năm tuổi Đảng trở lên tại địa phương đơn vị đã từng gắn với các hoạt động Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thành phố qua các thời kỳ nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Tuyên truyền, phát động đoàn viên, thanh thiếu nhi đơn vị tích cực hưởng ứng và tham gia các công trình thanh niên do chi đoàn, đoàn cơ sở, đoàn cấp huyện đăng ký, thực hiện nhằm chào mừng Đại hội Đảng các cấp; tham mưu cho cấp ủy Đảng cơ sở tổ chức các hoạt động chào mừng, các đợt thi đua cao điểm, các công trình thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn tại địa phương, đơn vị; tăng cường phối hợp với ban ngành, đoàn thể tại địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đảng.

- Tổ chức các lớp tìm hiểu về Đoàn chất lượng, chọn các địa điểm kết nạp Đoàn, kết nạp Đảng cho đoàn viên, thanh niên gắn liền với các di tích lịch sử như: Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh (Quận 4), Bảo tàng Tôn Đức Thắng (Quận 4), bia tưởng niệm Tổng Bí thư Trần Phú tại Công viên Lê Thị Riêng (Quận 10), Khu truyền thống cách mạng Sài Gòn - Chợ Lớn - Gia Định (Huyện Củ Chi), Khu tưởng niệm liệt sĩ Ngã Ba Giồng (Huyện Hóc

Môn), Di tích lịch sử căn cứ Vùng Bung 6 Xã (Quận 9), khu tưởng niệm Vườn Cau Đỏ (Quận 12), khu Căn cứ Khu ủy Sài Gòn – Gia Định (còn gọi Y4, T4 tại tỉnh Bến Tre), các địa danh tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ của dân tộc,...

- Rà soát, củng cố đội ngũ cán bộ đoàn các cấp, chủ động tham mưu tốt công tác chuẩn bị nguồn cán bộ đoàn chủ chốt, nguồn cán bộ trẻ đủ tiêu chuẩn để giới thiệu cho các cấp ủy đảng và hệ thống chính trị.

- Nâng cao chất lượng công tác giới thiệu và trao danh sách lớp đoàn viên ưu tú nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam cho Đảng xem xét, kết nạp. Tùy theo điều kiện của từng cơ sở Đoàn và đối tượng thanh niên tổ chức các diễn đàn “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên” gắn với tuyên nội dung lãnh đạo đơn vị gặp gỡ đảng viên trẻ, đoàn viên ưu tú, cán bộ Đoàn tiêu biểu.

- Các cơ sở Đoàn khu vực trường học được vinh dự mang tên các đồng chí lãnh tụ của Đảng qua các thời kỳ tổ chức học tập, tìm hiểu cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của các đồng chí lãnh tụ.

** Lưu ý: các Quận – Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn gửi kế hoạch và lịch tổ chức đợt hoạt động (theo mẫu) về cho Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tuyên giáo Thành Đoàn) trước 17g00 ngày 10/10/2019 (thứ năm).*

5. Thành lập Ban tổ chức đợt hoạt động:

5.1. Ban Thường vụ Thành Đoàn là Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm. Đồng chí Bí thư Thành Đoàn là Trưởng Ban tổ chức.

5.2. Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn là bộ phận thường trực; tham mưu kế hoạch, hướng dẫn cụ thể để triển khai thực hiện; chủ động phối hợp với các Ban – Văn phòng Thành Đoàn, các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn thực hiện các nội dung theo phân công;

5.3. Các Ban – Văn phòng Thành Đoàn theo dõi, đôn đốc cơ sở Đoàn để tổ chức tốt đợt hoạt động; nắm tình hình, hiện báo cáo tổng kết đợt hoạt động, đề xuất khen thưởng đợt hoạt động.

6. Tiến độ thực hiện:

- **Tháng 9/2019:** Tham mưu dự thảo, trình Ban Thường vụ Thành Đoàn.

- **Tháng 10/2019:** triển khai Kế hoạch đến các cơ sở Đoàn, các đơn vị trực thuộc Thành Đoàn.

- **Ngày 10/10/2019:** Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn gửi kế hoạch tổ chức đợt hoạt động về Ban Thường vụ Thành Đoàn.

- **Từ 30/9/2019 - 15/02/2020:** Triển khai tổ chức thực hiện đợt hoạt động.

- **Ngày 15/02/2020:** Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn gửi báo cáo đợt hoạt động về Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tuyên giáo Thành Đoàn); tổ chức tổng kết các hoạt động.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các Ban - Văn phòng Thành Đoàn, các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp, các Quận - Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn chủ động thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- TW Đoàn: BBT, VP, BTNTH BTG,
- Thành ủy: TT, VP, BDV, BTG, BTC;
- UBND Thành phố: VP, SNV;
- UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP;
- UVBCH, UBKT Thành Đoàn;
- Các Ban, Văn phòng Thành Đoàn;
- Ban Thư ký Hội LHTN VN TP;
- Ban Thư ký HSV VN TP;
- Hội Đồng Đội TP;
- Các đơn vị DN-SN Thành Đoàn;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu (VT-LT).

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Phạm Hồng Sơn